
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 1» г. Сыктывкара  

(МАОУ «Гимназия № 1») 

«1 №-агимназия» Сыктывкарсамуниципальнöйасшöрлунавелöдан учреждение 

 

П Р И К А З 

 

от «09» марта 2022 г.                  №   149    - ОД 

 

Об организации учебного процесса для учащихся 1-4 классов  

в актированный день 09.03.2022 г. 

 

 

В соответствии с Типовым порядком объявления актированных дней в 

образовательных учреждениях муниципальных районов и городских округов 

Республики Коми, постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 27.02.2019 

№ 2/532 «Об утверждении порядка объявления актированных дней в муниципальных 

образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар»» (в редакции  Постановления АМО 

ГО "Сыктывкар" от 09.12.2021 № 12/4079 "О внесении изменений в постановление 

администрации МО ГО "Сыктывкар" от 27.02.2019 № 2/532"), с приказом управления 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 09.03.2022 № 211 «Об объявлении 

актированного дня» и в целях охраны здоровья и жизни учащихся в дни сильных 

морозов, организации образовательного процесса при объявлении актированных дней 

приказываю: 

        1. Обеспечить в актированный день 09.03.2022 г. организацию образовательного 

процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий для учащихся 1-4 классов МАОУ «Гимназия № 1» в полном объеме в 

соответствии с утвержденным расписанием занятий.  

       2. Заместителю директора по БТиЖ Шелавиной И.Н.  

2.1. обеспечить размещение на официальном сайте муниципальной 

общеобразовательной организации, ГИС «Электронное образование», в группах в 

социальных сетях информации об объявлении актированного дня. до 07.00 час. 

09.03.2022; 

2.2. ознакомить с приказом педагогических работников через ГИС ЭО «Сетевой город. 

Образование», на сайте гимназии.  

       3. Классным руководителям 1-4 классов обеспечить информирование родителей 

(законных представителей) учащихся 1-4 классов об объявлении актированного и 

организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в соответствии с утвержденной схемой оповещения до 

07.30 09.03.2022г.  

       4. Учителям-предметникам, работающим в 1-4 классах, обеспечить  

     4.1.  организацию обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в соответствии с Положением об организации обучения с 

применением электронного обучения  и дистанционных образовательных технологий  

МАОУ «Гимназия № 1» от 26.11.2021 г. № 710-ОД  с учетом наличия соответствующих 

технических условий каждого ученика в соответствии с расписанием уроков;  

    4.2. своевременное заполнение классного электронного журнала в ГИС 

«Электронное образование»;  

    4.3. организацию обратной связи с учащимися и их родителями (законными 

представителями) для получения необходимой индивидуальной консультации; 



      4.4. проверку выполненных учащимися заданий, предоставленных к следующему 

после актированного дня уроку.  

     5. Учет рабочего времени педагогических работников вести в соответствии с 

нагрузкой. 

     6. Заместителю директора по УР Костроминой И.В. обеспечить 

    6.1. контроль за организацией обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в 1-4 классах;  

    6.2. контроль за своевременным заполнением электронного классного журнала; 

    6.3. подготовку итогового приказа по результатам проведенного контроля.  

    6.4. Предоставить информацию об организации обучения в соответствии с 

приложением к приказу управления образования от 25.11.2021 № 1149 «О мониторинге 

качества организации обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в период ограничительных мероприятий 

по гриппу и ОРВИ, в том числе COVID-19» на электронный адрес: 

feliseevale@syktyvkar.komi.com. 

 

    7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

БТиЖ Шелавину И.Н., Костромину И.В. 

 

Директор гимназии      С. Н. Попова 

 




